ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЛЯНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 сессии

от    00.00.2019 г                          с.Лянино                                      №  000

О внесении изменений в решение тридцать пятой сессии Совета депутатов  Лянинского сельсовета Здвинского  района  Новосибирской области пятого созыва  от 25.12.2018 г   № 156  « О бюджете   Лянинского сельсовета Здвинского  района  Новосибирской  области   на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Новосибирской области "О бюджетном процессе в Новосибирской области", Уставом Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,
Совет депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  р е ш и л :
1. Внести в решение тридцать пятой сессии Совета депутатов  Лянинского сельсовета Здвинского  района  Новосибирской области пятого созыва  от 25.12.2018 г   № 156 « О бюджете   Лянинского сельсовета Здвинского  района  Новосибирской  области   на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов» (с изменениями, внесенными решением 37 сессии Совета депутатов Лянинского сельсовета от 28.01.2019 г № 164, 38 сессии от 15.02.2019 г № 170, 39 сессии от 27.02.2019 г  № 171, 40 сессии от 24.04.2019 г № 172, 41 сессии от 30.05.2019 г № 178, 41/1 сессии от 26.06.2019 г № 180, 42 сессии от 26.07.2019 г № 182) следующие изменения:
1.1. В статье 1 «Основные характеристики местного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
1). Подпункт 3) пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) дефицит  бюджета Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год в сумме 0,0 тыс.рублей.».
	2). Подпункт 3) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3) дефицит бюджета Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей ежегодно.».
1.2. Статья 5 «Бюджетные ассигнования бюджета Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
1).  Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 319,3,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 299,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 299,0  тыс. рублей.».
2). Дополнить пунктом 7. следующего содержания:
«7. Установить размер резервного фонда администрации  Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей, в плановым периоде 2020-2021 годов в сумме 0,0 тыс. рублей ежегодно.».
	1.3. В статье 7 «Особенности учета средств, поступающих во временное распоряжение»
	слова «администрации Лянинского сельсовета Здвинского района» заменить словами « Управлении Федерального Казначейства».
	1.4. Статью 9 «Софинансирование расходов, осуществляемых за счет средств местного бюджета»
Исключить.
1.5. В статье 14 «Муниципальный внутренний долг Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и расходы на его обслуживание»
1) в абзаце первом пункта 1 цифры «638,1» заменить цифрами «1276,2»;
цифры «631,4» заменить цифрами «1262,8» ;
цифры «644,7» заменить цифрами «1289,4».
2) в абзаце втором пункта 1 цифры «638,1» заменить цифрами «1276,2»;
цифры «631,4» заменить цифрами «1262,8» ;
цифры «644,7» заменить цифрами «1289,4».
1.6. В статье 17 «Дорожный фонд Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»
В подпункте 1 пункта 1 цифры «546,4» заменить цифрами «791,1».
1.7. Статью 18 «Использование остатков целевых средств, представленных из областного бюджета»
исключить.
1.8. Статью 20 «Особенности исполнения местного бюджета в 2019 году»
изложить в следующей редакции:
«Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Лянинского сельсовета Здвинского района, связанные с особенностями исполнения бюджета Лянинского сельсовета Здвинского района:
1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами и целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений;
2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных средств при изменении порядка применения бюджетной классификации;
3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных администрации Лянинского сельсовета Здвинского района, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников;
4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджета, между видами расходов, обусловленное изменением федерального и областного законодательства;
5) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением субвенций), в случае принятия решения о применении бюджетных мер принуждения в форме сокращения предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением субвенций) на основании уведомлений органов муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения;
6) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, заключенными с районными органами исполнительной власти или физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;
7) распределение на основании областных правовых актов субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета, или безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение,  местному бюджету сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;
8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств  бюджета Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, на основании соглашений (проектов соглашений) с областными органами государственной власти о предоставлении средств из бюджета района, определяющего долю софинансирования расходного обязательства из федерального и областного бюджетов;
9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, не использованных на начало текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом году;
10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной бюджет в результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии из областного бюджета».
2. Статьи с 10 по 21 считать соответственно с 9 по19.
3. В приложениях к решению сессии:
3.1. утвердить таблицу 2 «Перечень главных администраторов безвозмездных поступлений»  приложения 1 в прилагаемой редакции;
3.2. утвердить таблицу 2 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области»  приложения 2 в прилагаемой редакции;
3.3. в приложении 6:
1) утвердить таблицу 1 «Перечень публичных нормативных обязательств за счет бюджета Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции;
2) утвердить таблицу 2 «Перечень публичных нормативных обязательств за счет бюджета            в прилагаемой редакции Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 и 2021 годы».
2. Решение вступает в силу со дня следующего за  днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Лянинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике.

Глава Лянинского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                         Н.Г. Ралдугин

Председатель Совета депутатов
Лянинского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области		                                        Н.А. Мальцева